           Republika e Kosovës / Republika Kosova / Republic of Kosova              [image: korniza e amblemës origjin copy]
               Komuna e Kaçanikut / Opština Kaçanik/ Municipality of Kaçanik

  
APLIKACIONI I SHPALLJES PUBLIKE

Datë 05/03/2018
Numri referues i shitjes: 01/2018

 EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

	Emri zyrtarë: Komuna e Kaçanikut,  Drejtoria e B.ZH.R.P

	Adresa postare: Rr. “Qamil Ilazi”

	Qyteti: Kaçanik
	Kodi postarë: 71000
	Shteti: Republika e Kosovës

	Kontakti: Mustafë Loku, Zyrtar për Bujqësi dhe blegtori
               Zekirja Koxha, Zyrtar për Shërbime Këshillimore
	Telefoni: 038 20046435

	Email: Mustafe.Loku@rks-gov.net
           Zekerija.Koxha@rks-gov.net

	Faksi: 

	Adresa e faqes së internetit (nëse është e aplikueshme):
http://kk.rks-gov.net/kaçanik/Shpalljet.aspx 
	



 LËNDA E SHITJES
Autoriteti kontraktues ka për qëllim dhënien me qira të vend gjuetisë me sipërfaqe prej 18,409.74 ha bazuar në vendimin e Kuvendit Komunal nr. 01Nr.08-320-40509/2015, të datës 30.11.2015,  përmes ankandit publik.
Specifikimi i llojit, numrit, dhe çmimit të kafshëve të egra të vend gjuetisë “LYBETENI”





 INFORMATAT ADMINISTRATIVE
[bookmark: _GoBack]Ankandi do të mbahet në sallën e Kuvendit të Komunës, më 16/03/2018 në ora 14:00
Ofertuesit e interesuar mund të inspektojnë vend gjuetitë në Territorin e Komunës së Kaçanikut, çdo ditë deri në ditën e ofertimit
Informata shtesë mund të merren nga  Mustafë Loku, Zyrtarë për Bujqësi dhe Blegtori 
email: Mustafe.Loku@rks-gov.net


Ofertuesit duhet te posedojne:
1. Dëshmi e regjistrimit të veprimtarisë    
2. Dëshmi mbi përvojën e punës në menaxhimin me kafshë të egra dhe gjueti ( kjo vlen për menaxhuesit e gjertanishëm me gjueti - shoqatat e gjuetisë) nga Federata e gjahtarëve të Kosovës, si dhe përshkrimin e rezultateve menaxhuese nga vitet paraprake;
3. Dëshmi mbi Përvojën e punës në menaxhim dhe rezultatet e arritura në veprimtari të ngjashme – për subjektet tjera juridike dhe fizike si në: pylltari, bujqësi,veterinë, turizëm, ekologji;
4. Dëshmi për shërbimin profesional që do të angazhohet në menaxhimin,duke përfshirë 
numrin e të punësuarve – gjuetarë të kualifikuar,roje gjuetie, profesionistë të florës dhe faunës:
5. Programi për synimet e menaxhimit dhe zhvillimit të vend gjuetisë –mbrojtja dhe ruajtja , kultivimi dhe shtimi i kafshëve të egra ;
6. Dëshmi nga gjykata se personi përgjegjës nuk është i dënuar ose i ndjekur për vepër penale:
7. Dëshmi që vërtetohet se nuk ka obligime financiare ndaj Agjencisë Tatimore të Kosovës;
8. Dëshmi për posedimit e mjaftueshëm të mjeteve financiare për ushtrimin e kësaj veprimtarie;

Asetet do ti ipen ofertuesit që ofron çmimin më të lartë. Ofertuesi i suksesshëm do të shpallet në kohën e ofertimit. 
Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 108/A të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 ne adresën e përcaktuar ne Nenin I te këtij Njoftimi.

 INFORMATA SHTESË
Udhëzimi administrativ Nr. 06/2009 
Neni 2 i Udhëzimit administrativ Nr. 06/2009 paragrafi 1 : Menaxhimi i vendgjuetive të përbashkëta bëhet me dhënien e tyre në menaxhim në formë të qirasë në afat kohor prej 10 viteve.
FUSHAT QË I PLOTËSON APLIKUESI
Çmimi fillestarë i qirasë është 7,420..00 € 
(Ky çmim fillestarë prej 7,420.00 € bazohet në nenin 10 të Udhëzimit Administrativ 06/2009, për dhënien në menaxhim të vend-gjuetisë të përbashkët “Lybeteni“, Çmimi fillestar i qiradhënies përcaktohet në vlerën e 50 % të kafshëve të egra  të paraqitura në aktin e themelimit të vend-gjuetisë dhe vlerës së objekteve  teknike dhe përcjellëse ekzistuese”)

Çmimi i qirasë  i ofruar nga aplikuesi : ___________________€







 











· Këshilla juridike : Çdo palë e pakënaqur me procesin e vlerësimit finale të ofertave nga komisioni, ka të drejtë të paraqesë ankesë  brenda (15) ditëve,  drejtuar Komisionin për Ankesa në Komunë. Ankesa dorëzohet në zyrën pritëse nr.5 


TË DHËNAT E APLIKUESIT PËR MENAXHIM TË VENDGJUETISË 

	
Emri zyrtar: 

	
Adresa Postare: 

	
Qyteti: 
	
Kodi postar: 
	Vendi: Republika e Kosovës

	
Personi kontaktues: 
	Telefoni: 


Email-i : 







 Ofertat dorëzohen  në zarf A4 të vulosura me adresën e kompanisë apo OJQ-së

Vlerësimi i Ofertave: Vlerësimi bëhet nga komisioni vlerësues, Ofertuesit do të informohen me kohë dhe në bazë të afateve ligjore rreth vlerësimit të ofertave nga komisioni përkatës. 
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image1.emf
Nr.Lloji i kafshëve të egraNumri i kafshëve 

të egra

Çmimi për 

copë

Totali në €

1Fllënza fushore7515.00 €1,125.00 €

2Fllënza gurore620.00 €120.00 €

3Lepuj3625.00 €900.00 €

4Derri i egër2380.00 €1,840.00 €

5Kaproj1260.00 €720.00 €

6Ujq12150.00 €1,800.00 €

7Dhelpra32100.00 €3,200.00 €

8Vjedulla1415.00 €210.00 €

9Maca e egër3080.00 €2,400.00 €

10Ketri6525.00 €1,625.00 €

11Pula Egër9100.00 €900.00 €

14,840.00 €Gjithsejtë 

Bazuar në nenin 10 të urdhëzimit Administrativ 06/2009, për dhënien në 

menaxhim të vend gjuetisë të përbashkët – “Çmimi fillestar i qiradhënies 

përcaktohet në vlerën e 50 % të kafshëve të egra  të paraqitura në aktin e 

themelimit të  vend-gjuetisë dhe vlerës së objekteve  teknike dhe përcjellëse 

ekzistuese”

7,420.00 €


Microsoft_Excel_Worksheet1.xlsx
Sheet1

		Nr.		Lloji i kafshëve të egra		Numri i kafshëve të egra		Çmimi për copë		Totali në €

		1		Fllënza fushore		75		15.00 €		1,125.00 €

		2		Fllënza gurore		6		20.00 €		120.00 €

		3		Lepuj		36		25.00 €		900.00 €

		4		Derri i egër		23		80.00 €		1,840.00 €

		5		Kaproj		12		60.00 €		720.00 €

		6		Ujq		12		150.00 €		1,800.00 €

		7		Dhelpra		32		100.00 €		3,200.00 €

		8		Vjedulla		14		15.00 €		210.00 €

		9		Maca e egër		30		80.00 €		2,400.00 €

		10		Ketri		65		25.00 €		1,625.00 €

		11		Pula Egër		9		100.00 €		900.00 €





				Gjithsejtë 						14,840.00 €

		Bazuar në nenin 10 të urdhëzimit Administrativ 06/2009, për dhënien në menaxhim të vend gjuetisë të përbashkët – “Çmimi fillestar i qiradhënies përcaktohet në vlerën e 50 % të kafshëve të egra  të paraqitura në aktin e themelimit të  vend-gjuetisë dhe vlerës së objekteve  teknike dhe përcjellëse ekzistuese”								7,420.00 €
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